

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารตลาดกลางชุมชนตำบลนาโพธิ์ จำนวน ๑ แห่ง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการต่อเติมอาคารตลาดกลางชุมชนตำบลนาโพธิ์ จำนวน ๑ แห่ง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์)

วันที่กำหนดราคากลาง คำนวณเมื่อวันที่ ๕ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๖๐,๐๐๐.- บาท

บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑แบบปร. ๕

๕.๒แบบปร. ๔

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | | | |
|------------------|---------|---------|---------------------------|---------------|
| ๑. นางพรณวิภา | ก้อนทอง | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวอำพัน | ศิริสม | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายวุฒิศักดิ์ | อันทอง | ตำแหน่ง | หัวหน้าสำนักปลัด อบต. | กรรมการ |

ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑
งานจัดซื้อ/จัดจ้าง จัดจ้างจ้างเหมาโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ตลาดกลางชุมชนตำบลนาโพธิ์

ของส่วน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ระยะเวลาในการส่งมอบ ๖๐ วัน พิจารณาคัดสินด้วย (/) ราคารวม, () ราคาต่อรายการ, () อื่นๆ
แหล่งที่มาของรายละเอียดฯ/ราคา ราคาตามท้องตลาด

| ลำดับ ที่ | รายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง | จำนวน/หน่วย | | ราคาต่อหน่วย | | | |
|--------------|---|-------------|------|--------------|---|-------|------|
| | | นับ | | หน่วยละ | | จำนวน | |
| ๑. | จ้างเหมาโครงการต่อเติมอาคารตลาดกลางชุมชนตำบลนาโพธิ์ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๑ | ๑ | แห่ง | ๔๖๐,๐๐๐ | - | ๑ | แห่ง |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่างขอบเขตฯ



(นางสาวอำพัน ศิริสม)

วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

เรียน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เพื่อโปรดทราบ
- เห็นควรนำเรียนนายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ เพื่อพิจารณาสั่งการ ต่อไป



(นางมณีวรรณ ดิยะตาม)

เจ้าหน้าที่



(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

คำสั่งนายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ (/) เห็นชอบ/อนุมัติ

() ไม่เห็นชอบ/ทบทวน หรืออื่นๆ.....



(นายอนันต์ คงดี)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารตลาดกลางชุมชนตำบลนาโพธิ์ ปีงบประมาณ 2561 แบบ ปร.6

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

สถานที่ก่อสร้าง ตลาดกลางชุมชนตำบลนาโพธิ์

หน่วยออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบ ปร.4 , ปร.5 ที่แบบ จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

| ลำดับที่ | รายการ | คำนวณต้นทุน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|-----------------|---|----------------------|----------|----------------------|----------|
| | สรุป | | | | |
| 1 | ค่าก่อสร้าง / ค่าปรับปรุง - ซ่อมแซม | 354,147.55 | 1.3074 | 463,012.50 | |
| 2 | ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ | - | - | - | |
| 3 | ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี | - | - | - | |
| 4 | ป้ายโครงการ | 3,000.00 | - | 3,000.00 | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 466,012.50 | |
| | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง | | | 460,000.00 | |
| ตัวอักษร | (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) | | | | |

หมายเหตุ :- แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. กรมทางหลวงชนบท ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดมหาสารคาม
2. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม
3. สอบราคา / สืบราคาจากร้านค้าอำเภอภูดั่ง
4. บัญชีค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพรณิภา ก้อนทอง)

(นางสาวอำพัน ศิริสม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิศักดิ์ อันทอง)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(นางพรณิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการราคาต่อเติมอาคารตลาดกลางชุมชนตำบลแม่โพธิ์

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่โพธิ์

สถานที่ก่อสร้าง ตลาดกลางชุมชนตำบลแม่โพธิ์

หัวข้อออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่โพธิ์

ประมาณการเมื่อวันที่

แบบเลขที่

แบบมาตรฐาน


แบบ ป.ร.4

รายการ

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------|---|--------|-------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคา/หน่วย (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | งานปรับพื้นที่ | | | | | | | | |
| | 1.1 งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง | 1.00 | มร. | - | - | 1,000.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | |
| | 1.2 งานดินลูกรังถมคันดิน | 8.40 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 831.60 | 831.60 | |
| | 1.3 งานดินถมปรับระดับ (บดอัดแน่น) | 132.36 | ลบ.ม. | 102.00 | 13,500.72 | - | - | 13,500.72 | |
| | 1.4 ทรายหยาบ | 10.60 | ลบ.ม. | 250.00 | 2,650.00 | 91.00 | 964.60 | 3,614.60 | |
| | รวม 1 | | | | | | 18,946.92 | | |
| 2 | งานโครงสร้าง | | | | | | | | |
| | 2.1 คอนกรีตโครงสร้าง | 16.26 | ลบ.ม. | 1,840.00 | 29,918.40 | 391.00 | 6,357.66 | 36,276.06 | |
| | 2.2 คอนกรีตหยาบ | 0.60 | ลบ.ม. | 1,578.00 | 946.80 | 398.00 | 238.80 | 1,185.60 | |
| | 2.3 เหล็ก DB Ø 12 มม. | 0.39 | ตัน | 20,050.94 | 7,819.87 | 3,401.00 | 1,326.39 | 9,146.26 | |
| | 2.4 เหล็ก RB Ø 9 มม. | 0.10 | ตัน | 19,326.48 | 1,932.65 | 3,401.00 | 340.10 | 2,272.75 | |
| | 2.5 เหล็ก RB Ø 6 มม. | 0.14 | ตัน | 20,277.88 | 2,838.90 | 3,401.00 | 476.14 | 3,315.04 | |
| | 2.6 ลวดผูกเหล็ก | 18.90 | กก. | 34.00 | 642.60 | - | - | 642.60 | |
| | 2.7 ไม้แบบ | 22.02 | ตร.ม. | 540.00 | 11,891.88 | - | - | 11,891.88 | 1% 20% |
| | 2.8 ตะปู | 27.53 | กก. | 37.00 | 1,018.52 | - | - | 1,018.52 | |
| | 2.9 เหล็กตะแกรงเส้นเรีงรูป Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. | 94.00 | ตร.ม. | 18.00 | 1,692.00 | 5.00 | 470.00 | 2,162.00 | |
| 2.10 ค่าแรงประกอบไม้แบบ | 110.11 | ตร.ม. | - | - | 133.00 | 14,644.63 | 14,644.63 | | |
| | รวม 2 | | | | | | 82,555.34 | | |
| 3 | งานโครงสร้างหลังคา | | | | | | | | |
| | 3.1 หลังคาเหล็กคาน METAL SHEET หนาไม่น้อยกว่า 0.3 มม. | 119.40 | ตร.ม. | 120.00 | 14,328.00 | 70.00 | 8,358.00 | 22,686.00 | |
| | 3.2 ครอบเชิง | 19.90 | ม. | 80.00 | 1,592.00 | 50.00 | 995.00 | 2,587.00 | |
| | 3.3 เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. | 45.00 | ทอน | 527.00 | 23,715.00 | - | - | 23,715.00 | |

นางสาว...
 นาย...
 ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาตัวตัด | | ค่าแรงงาน | | | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|----------|-------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|------------------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคา/หน่วย (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท) | | |
| | 3.4 เหล็ก C-75 x 45 x 15 x 2.3 มม. | 32.00 | ท่อน | 397.00 | 12,704.00 | - | - | 12,704.00 | | |
| | 3.5 เชิงชายไม้สำเร็จขนาด 1" x 8" ทับด้วย 1" x 6" | 12.00 | ม. | 115.00 | 1,380.00 | 69.00 | 828.00 | 2,208.00 | | |
| | 3.6 ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงหลังคา | 1,768.20 | กค. | - | - | 8.50 | 15,029.70 | 15,029.70 | | |
| | รวม 3 | | | | | | | 78,929.70 | | |
| 4 | งานผิวพื้น | | | | | | | | | |
| | 4.1 พื้น คสล. ผิวขัดมัน | 79.00 | ตร.ม. | - | - | 82.00 | 6,478.00 | 6,478.00 | | |
| | 4.2 พื้น คสล. ผิวหยาบ | 21.00 | ตร.ม. | - | - | 61.00 | 1,281.00 | 1,281.00 | | |
| | รวม 4 | | | | | | | 7,759.00 | | |
| 5 | งานผนัง | | | | | | | | | |
| | 5.1 ผนังก่อฉาบเรียบสี่เหลี่ยม | 104.71 | ตร.ม. | 75.00 | 7,853.25 | 60.00 | 6,282.60 | 14,135.85 | | |
| | 5.2 ฉาบปูนเรียบหนึ่ง | 209.42 | ตร.ม. | 65.00 | 13,612.30 | 82.00 | 17,172.44 | 30,784.74 | | |
| | 5.3 ผนังแผ่นเหล็กรีดลอน หนาไม่น้อยกว่า 0.3 มม. โครงสร้างเหล็ก C-75 x 45 x 1.5 x 2.3 มม. | 25.56 | ตร.ม. | 120.00 | 3,067.20 | 70.00 | 1,789.20 | 4,856.40 | | |
| | รวม 5 | | | | | | | 49,776.99 | | |
| 6 | งานฝ้าเพดาน | | | | | | | | | |
| | 6.1 ฝ้าเพดานยิปซัมรีดหนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี | 85.00 | ตร.ม. | 186.00 | 15,810.00 | 75.00 | 6,375.00 | 22,185.00 | | |
| | 6.2 ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม. โครงสร้างไม้ขนาด 1 1/2" x 3" | 29.00 | ตร.ม. | 337.00 | 9,773.00 | 94.00 | 2,726.00 | 12,499.00 | | |
| | รวม 6 | | | | | | | 34,684.00 | | |
| 7 | งานสี | | | | | | | | | |
| | 7.1 สีน้ำพลาสติก | 209.42 | ตร.ม. | 30.00 | 6,282.60 | 30.00 | 6,282.60 | 12,565.20 | | |
| | 7.2 สีกันสนิม | 141.72 | ตร.ม. | 35.00 | 4,960.20 | 35.00 | 4,960.20 | 9,920.40 | | |
| | รวม 7 | | | | | | | 22,485.60 | | |
| 8 | งานประอบู + หน้าต่าง | | | | | | | | | |
| | 8.1 ป1 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด | 2.00 | ชุด | 1,832.00 | 3,664.00 | - | - | 3,664.00 | ค่าวัสดุ + ค่าแรง | |
| | 8.2 ป2 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด | 2.00 | ชุด | 1,500.00 | 3,000.00 | - | - | 3,000.00 | ค่าวัสดุ + ค่าแรง | |
| | 8.3 ป3 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด | 2.00 | ชุด | 17,700.00 | 35,400.00 | - | - | 35,400.00 | ค่าวัสดุ + ค่าแรง | |
| | 8.4 น1 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด | 2.00 | ชุด | 700.00 | 1,400.00 | - | - | 1,400.00 | ค่าวัสดุ + ค่าแรง | |
| | รวม 8 | | | | | | | 43,464.00 | | |
| 9 | งานสุขภัณฑ์ | | | | | | | | | |
| | 9.1 โถส้วมรวมคาน้ำของ ไม่มีฐาน ชนิดราดน้ำ | 2.00 | ชุด | 503.00 | 1,006.00 | 105.00 | 210.00 | 1,216.00 | | |
| | 9.2 ก๊อกสนาม | 4.00 | ชุด | 90.00 | 360.00 | 25.00 | 100.00 | 460.00 | | |
| | 9.3 ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น | 2.00 | ชุด | 120.00 | 240.00 | 70.00 | 140.00 | 380.00 | | |


 (นายอนุชิต คุ้มทอง)
 รับผิดชอบงานติดตั้งและตรวจสอบงาน
 ผู้อำนวยการศูนย์ฯ